
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère des affaires étrangères
et du développement international

Arrêté du 18 septembre 2015

conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères
pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : MAEA1515613A

Le ministre des affaires étrangères et du développement international

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif à la médaille d'honneur des affaires 
étrangères, notamment son article 4 ;

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I -   Echelon or

- Mme Shirley BARCLAY
- M. Henri-Pierre BOUTIN
- M. Henry DAMPIERRE
- M. Philippe GALLI
- M. Olivier LION
- M. Abou MANET
- M. René MIGLIANI
- M. Antoine PERRIN
- M. Guy RIBES

II -  Echelon argent

- Mme Ophélie BELIN
- M. Deepesh BIDARI
- M. Frédéric BIZOT
- M. Philippe BRUGERE
- Mme Marie-Agnès CONILH de BEYSSAC
- Mme Virginie CORTEVAL
- M. Daniel COURIOL

…/…



-2-

- M. Pierre-Raymond DEVAUX
- M. Renaud DEVOUGE
- M. Nicolas DEXTREIT
- M. Antoine ENGRAND
- M. Laurent FAVIER
- M. Philippe GIBELOT
- M. David GIRARD
- M. Bruno GOMEZ
- M. Florent HIVERT
- M. Vincent LALOGE
- M. Jean-Pierre LAMARQUE
- M. Dominique LANDREAU
- M. Henri LEDOUX
- M. Frédéric LEPEZ
- M. Didier MAZE
- M. Shyam Mohan PRADHAN
- Mme Liana RAHMANI
- M. Prabin RANA
- Mme Mingma SHERPA
- M. Norbu SHERPA
- M. Rodolphe RATORET
- M. Arnaud SAUVAGE
- M. Pierre-Jean SUDERIE
- M. Vincent TISSIER
- M. Raphaël TRANNOY

III - Echelon bronze

- M. Boufeldja ABDI
- M. Uttam ARYAL
- M. Ibrahima BAH
- M. Mamadou Aguibou BAH
- M. Joël BALMER
- Mme Olivia BELLEMERE
- Mme Orianne BERRAUD
- Mme Florence BOHUON
- M. Bernard BOUFFIOUX
- Mme Pauline BRAYDA
- M. Olivier BUCHBINDER de NEYMAN
- Mme Marianne CAMARA
- M. Mustapha CAMARA
- M. Bernard CAMPILLO
- Mme Sylvie CASIULIS
- Mme Natacha CAUCHOIS
- M. David CHASSOT
- M. Nabil CHIKH
- M. Joachim DE LEMOS
- M. Patrice DELAPORTE

…/…



-3-

- M. Amadou DIALLO
- M. Mamadou Moumini DIALLO
- M. Jean-Jacques DJAMA
- M. François DRIARD
- Mme Pauline DRIARD
- Mme Vivianne DUPUY
- Mme Myren DUVAL
- M. Benoît FINDELAIR
- M. Christophe FONTAINE
- M. Pierre-Antoine GARCIA-PAOLI
- Mme Delphine GIRARD
- Mme Chloé GOMEZ
- M. Mathieu GROEN 
- Mme Amani KONAN-LUMUMBA
- M. Kémodian KOUROUMA
- M. Ismaël LARABI
- M. Laurent LESAFFRE
- Mme Rashna MAHARJAN
- M. Didier MOLLE
- Mme Françoise PAHUL
- M. Stéphan PIRES-NUMES
- Mme Marie-Christine RENAUD
- Mme Claudine SAKHO
- M. Christian SALZGEBER
- Mme Laura SANTANTONIO
- Mme Caroline SENGUPTA
- Mme Ophélie THOMAZEAU
- M. Sébastien VAILLAND

Article 2

La directrice  des  ressources  humaines  est  chargée  de  l’exécution  du présent  arrêté,  qui  sera
publié  au  Bulletin  officiel  du  ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des
décorations, médailles et récompenses.

Fait le 18 septembre 2015

Laurent FABIUS


